令和元年１１月

お 客 さ ま 各 位

大阪シティ信用金庫

送金小切手（仕向外国送金）の取り扱い終了について

平素は、当金庫をご利用いただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、海外向け仕向送金につきましては、電信送金のほかに送金小切手による外国送

金サービスをご提供させていただいておりましたが、「外国為替及び外国貿易法（外為

法）」等の関連規制の遵守を一層徹底するため、受取人（小切手の受取人）等の正確な

情報を得ることが困難である送金小切手での外国送金の取り扱いを、下記のとおり終了

することといたしました。

 お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し

上げます。

記

１．対象取引

  送金小切手（仕向外国送金）

２．取扱終了日

  令和元年１１月２９日（金）

３．本件に関するお問い合わせ先

  大阪シティ信用金庫 国際部 外国為替センター

  ＴＥＬ．０６－６２０１－２４３０

                                以 上